
 
Originale 

Comune di Scopello 
 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.24 

 
OGGETTO: 
INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO.           
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno sei, del mese di agosto, nel proprio ufficio; 
Con l’intervento e l’opera della Sig. Sementilli Dott.ssa Federica, SEGRETARIO. 
 

 

I L  S I N D A C O  

Premesso che, 
l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio Comunale 
successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, 
la figura degli assessori comunali; 
– conseguentemente le competenze della giunta comunale sono attribuiti esclusivamente al 
sottoscritto; 
Premesso altresì, che sulla proposta del presente decreto, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio Amministrazione Generale (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 
Dott.ssa Federica Sementilli 
 
il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del 
T.U. n. 267/2000). 
      Dott.ssa Federica Sementilli 
 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 4/6/2013 di convalida, ai sensi dell’art. 41, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, della proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di 
consigliere comunale dei seguenti signori: 
Gilardi Andrea 
Mattasoglio Giovanni  
Festa Santino              
Canova Luigino          
Ottone Sara                 
Longhetti Enrica 
Rotta Davis 



dato atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 e 27 maggio 2013; 
 

Visto il D.M. n. 119 del 04/04/2000 e la circolare Ministero interno n. 5/00 – URAEL del 
05/06/2000; 

 
Vista la Legge finanziaria per il 2008, n. 244 del 24.12.2007, che ha stabilito con l’art. 2, commi 24 
e 25, norme che modificano la disciplina dello status dei Consiglieri prevista, in particolare, dagli 
artt. 81, 82, 84 e 86 del Testo Unico degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 1, commi 54 e 61, della legge 23.12.2005 n. 266 che aveva previsto una riduzione del 
10 per cento da operare sugli emolumenti dagli Amministratori locali rispetto all’ammontare 
previsto alla data del 30 settembre 2005; 
 
Richiamata la deliberazione G.M.  10 del  12-02-2011; 
 
Visto il disposto dell’art. 16, comma 18, della legge 148/2011, recante: “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, recante ulteriori misure urgenti per la 
stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo. Delega al Governo per la riorganizzazione della 
distribuzione sul territorio degli uffici giudiziari”; 
 
Ritenuto di fissare la seguente indennità: 
 
SINDACO lavoratore autonomo Euro 1.162,04  

 
VISTO il comma 381 dell’art. 1 della Legge 24.12.2012, n. 228, come modificato dall’articolo 10 
della Legge 06.06.2013, n. 64 (di conversione con modificazioni del D.L. 08/04/2013, N. 35) che 
ha differito al 30.09.2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 per gli enti 
locali; 
 

DECRETA 
 

1. Di fissare l’ indennità spettante al Sindaco per l’anno 2013, come di seguito indicata:  
 
 
            SINDACO lavoratore autonomo 
 

 
Euro 1.162,04  
  

2. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento trova 
copertura all’Int. 1.01.01.03 cap. 2 del redigendo Bilancio di Previsione 2013; 

3. di demandare i consequenziali adempimenti al Responsabile del Servizio; 
4. Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 

comma, D.lgs. 267/00 
 



 
Il Sindaco 

F.to : Gilardi Ing. Andrea 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Sementilli Dott.ssa Federica 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13-ago-2013 al 28-ago-2013 , come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
SCOPELLO, lì13 agosto 2013 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Sementilli Dott.ssa Federica 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 13 agosto 2013 Il Segretario Comunale 

Sementilli Dott.ssa Federica 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 6 agosto 2013 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Sementilli Dott.ssa Federica 

 
 


